

---

## ***Odpowiedzi na pytania dot. postępowania – Rozeznanie cenowe Nr 3/NS/2017***

1. Czy Zamawiający wykona w pomieszczeniu instalację odciążającą w celu wyrównania ciśnienia po wyładowaniu instalacji gaśniczej? Jeżeli nie to czy instalację taką należy wycenić w ofercie?

***Zamawiający nie wykonana w pomieszczeniu instalacji odciążającej i nie należy jej wycenić***

2. Jeżeli instalację odciążającą należy wycenić w ofercie to prosimy o określenie do jakiego przestrzenie ma ona być zrealizowana (np. poprzez okno na zewnątrz budynku, poprzez klapę w ścianie zewnętrzne pomieszczenia na zewnątrz budynku itp.)?

***Odpowiedź w pytaniu 1***

3. Czy Zamawiający doprowadzi zasilanie 230 V do centrali sterowania gaszeniem i zasilacza? Jeżeli nie to czy instalację taką należy wycenić w ofercie?

***Doprowadzanie instalacji zasilającej 230 V jest w ramach wykonywanej usługi***

4. Jeżeli instalację elektryczną do zasilania centrali sterowania gaszeniem i zasilacza należy wycenić w ofercie prosimy o informację gdzie znajduje się rozdzielnica ppoż. z wydzielonymi polami zabezpieczonymi bezpiecznikami C10, z których ma zostać doprowadzone zasilanie do centrali sterowania gaszeniem i zasilacza?

***Rozdzielnica znajduje się na tym samym pomieszczeniu, w którym ma być zamontowany system gaśniczy***

5. Czy pomieszczenie serwerowni dla szaf RACK jest szczelne (uszczelnione są wszelkie przepusty instalacyjne, otwory itp.)?

***Tak***

6. Czy w pomieszczeniu występuje wentylacja bytowa (nawiew/wyciąg)? Czy na kanałach wentylacji (na granicy pomieszczenia) są zamontowane klapy ppoż.? Jeżeli nie to prosimy informację czy takie klapy należy uwzględnić w ofercie i podać ich ilość oraz wymiar.

Jest klimatyzator wewnątrz pomieszczenia. Wentylacji bytowej brak oraz klap. Nie należy tych elementów uwzględniać w ofercie

7. Prosimy o informację ile drzwi prowadzi do pomieszczenia gaszonego?

***Pomieszczenie z dwóch stron posiada po jednej sztuce drzwi***

8. Czy w ofercie należy uwzględnić przyciski START i STOP (uruchamiające i wstrzymujące gaszenie montowane przy drzwiach wejściowych)?

**Tak**

9. Prosimy o podanie wymiarów pomieszczenia (długości i szerokości)  
**- szerokość – 6,92 m; długość – 3,30 m**

10. Czy strop w pomieszczeniu serwerowni jest gładki (tzn. czy nie występują tam żadne podciągi stropowe)?

**Informacja w opisie pkt. I Rozzeznana cenowego Nr 3/NS/2015**

11. Czy zbiornik ze środkiem gaśniczym i centrala sterowania gaszeniem mogą zostać zamontowane wewnątrz pomieszczenia gaszonego?

**Tak**

12. Czy centrala sterowania gaszeniem powinna mieć możliwość wyprowadzenia wybranych sygnałów do systemu sygnalizacji pożarowej obiektu? Czy Zamawiający będzie wymagał przekazania wybranych sygnałów od centrali sterowania gaszeniem do systemu sygnalizacji pożarowej obiektu? Jeżeli tak to prosimy o podanie odległości od pomieszczenia gaszonego do modułów wejściowych, do których mają być doprowadzone takie sygnały.

**Nie**

13. Jeżeli Zamawiający będzie wymagał przekazania wybranych sygnałów od centrali sterowania gaszeniem do systemu sygnalizacji pożarowej obiektu to prosimy o potwierdzenie, że podłączenie tych sygnałów oraz zmiany w programie obiektowej centrali sygnalizacji pożarowej są poza zakresem oferty i wykona je firma serwisująca system sygnalizacji pożarowej obiektu.

**Odpowiedź w pkt. 12**

14. Czy oferta ma uwzględniać wykonanie testu szczelności pomieszczenia gaszonego?

**Nie**

15. Czy oferta ma uwzględniać wykonanie projektu wykonawczego, dokumentacji powykonawczej oraz przeprowadzenie szkolenia z obsługi dla Użytkownika?

**W pkt. I Rozzeznania cenowego Nr 3/NS/2015 w nazwie przedmiotu zamówienia wskazano opracowanie projektu**

16. Czy oferta powinna uwzględniać wykonanie okresowych przeglądów serwisowych zamontowanych urządzeń w okresie gwarancji?

**Nie**

17. Czy Zamawiający ma wymagania co do rodzaju środka gaśniczego? Proponujemy wykluczenie stosowania jako środka gazu HFC227ea , którego eksploatacja – w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 maja 2015 r. o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych (do takich substancji zalicza się zaprojektowany gaz HFC-227ea) – może okazać się problematyczna i wiązać z dodatkowymi kosztami. Gaz ten jest ponadto dość drogi, tym samym ewentualne ponowne napełnienie w przypadku zadziałania urządzenia będzie droższe niż w przypadku np. gazów obojętnych np. azotu, który jest naturalnym składnikiem powietrza.

**Nie. Zamawiający nie ma wymagań co do rodzaju środka gaśniczego. Gaszenie powinno odbywać się gazem gaśniczym**

18. Prosimy o udostępnienie rysunku (podkładu architektonicznego) pomieszczenia wraz z pomieszczeniami sąsiednimi w wersji edytowalnej.

**Nie ma takiej możliwości.**

19. Czy istnieją wytyczne do budowy stałego urządzenia gaśniczego?

**Nie**

20. Jakie dopuszczenia musi posiadać system gaszenia?

**Wymagane dopuszczenia określone w przepisach prawa**

21. Czy Zamawiający wybrał konkretny środek gaśniczy? Jaki?

**Nie. Zamawiający nie ma wymagań co do rodzaju środka gaśniczego. Gaszenie powinno odbywać się gazem gaśniczym**

22. Czy zamówienie oparte będzie o pozwolenie na budowę?

**Nie**

23. Kto jest odpowiedzialny za zapewnienie szczelności pomieszczenia (szczelność budowlaną, zamknięcie lub montaż klap na kanałach wentylacji, montaż samozamykacza drzwiowego itp.)– Zamawiający, czy Wykonawca?

**Wyjaśnienie pkt. 5**

24. Czy pomieszczenie posiada jakiegokolwiek przegrody budowlane?

**Nie**

---

25. Czy oferta ma zawierać integrację z systemem SAP w obiekcie?

**Wyjaśnienie pkt 12**

26. Ile drzwi posiada pomieszczenie?

**Wyjaśnienie pkt. 7**

27. Czy pomieszczenia posiada okno?

**Tak**

28. Czy Zamawiający doprowadzi zasilanie 230VAC do centrali sterowania gaszeniem?

**Wyjaśnienie pkt 3**

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego  
w Koninie

*Łukasz Dołata*